Goiânia, 14 de março de 2021.

PORTARIA CREF14/GO-TO Nº 145/2021

Estende os efeitos da Portaria nº 144 de 07

de março de 2021.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

DA 14ª REGIÃO – CREF14/GO-TO, no uso de suas atribuições estatutárias, conforme

dispõe os incisos VI e X do artigo 40, do Estatuto do CREF14/GO-TO; e

CONSIDERANDO:

- o surgimento de novas variantes do SARS-CoV-2, em transmissão

comunitária, com maior transmissibilidade, acarretando maior número de casos, internações, e,

consequentemente, maior número de mortes;

- respeitando o Decreto Municipal nº 1.897 de 13 de março de 2021, da Prefeitura

de Goiânia, no qual estabelece a suspensão do funcionamento dos serviços não essenciais por 14

(quatorze) dias, a partir do dia 15º de março de 2021, seguido de 14 (quatorze) dias de

funcionamento, bem como o Decreto Palmas nº 2.003, de 03 de março de 2021, que estabelece

medidas de segurança sanitária;

- o aumento sustentado do número de casos e óbitos confirmados, de solicitações

de internação e das taxas de ocupação de leitos hospitalares, conforme Informe Epidemiológico

COVID-19 (Edição nº 337, atualizado em: 05/03/2021), trazendo assim a necessidade de

estabelecer novas medidas sanitárias, para contenção da elevação do número de casos, no intuito

de redução da transmissibilidade do vírus e de internações na rede pública e privada,

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar a vigência da Portaria nº 144 de 07 de março de 2021, até dia

16/03/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, devendo ser publicada

observadas as formalidades legais.

Marcelo de Castro Spada Ribeiro

Presidente

CREF 001934-G/GO

Clicksign 6e6a5125-0f88-4d05-a352-45f1f34097ba

PORTARIA 145 CREF -COVID-2021 15 a 16 de março.docx
Documento número #6e6a5125-0f88-4d05-a352-45f1f34097ba

Assinaturas

Marcelo de Castro Spada Ribeiro
Assinou como gestor

Log

14 mar 2021, 19:17:42 Operador com email marcelospada@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-

4ef59b736c3b criou este documento número 6e6a5125-0f88-4d05-a352-45f1f34097ba. Data

limite para assinatura do documento: 10 de abril de 2021 (14:10). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

14 mar 2021, 19:18:05 Operador com email marcelospada@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-

4ef59b736c3b adicionou à Lista de Assinatura:

marcelospada@cref14.org.br, para assinar como gestor, com os pontos de autenticação: email

(via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Marcelo de Castro Spada Ribeiro e CPF 828.357.051-04.

14 mar 2021, 19:18:22 Operador com email marcelospada@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-

4ef59b736c3b alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 10

de abril de 2021 (14:10).

14 mar 2021, 19:19:17 Marcelo de Castro Spada Ribeiro assinou como gestor. Pontos de autenticação: email

marcelospada@cref14.org.br (via token). CPF informado: 828.357.051-04. IP: 191.191.188.159.

Componente de assinatura versão 1.101.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 mar 2021, 19:19:18 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

6e6a5125-0f88-4d05-a352-45f1f34097ba.

Hash do documento original (SHA256): c173fe48d6fd35dbed16424e2df71713e989cca6384ff18b57338b1e3b210b03

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 6e6a5125-0f88-4d05-a352-45f1f34097ba, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Última atualização em 14 de março de 2021, 19:17

6e6a5125-0f88-4d05-a352-45f1f34097ba
Página 1 de 1

		2021-03-14T22:19:19+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature